

**Protokół nr XX/17**  
**sesji Rady Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 29 marca 2017 r.**

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub osoby fizyczne oraz niepublicznych szkół i placówek, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mińsk Mazowiecki na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Siennica na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Środkowej i Krótkiej wsc. Siennica oraz drogi powiatowej nr 2738W Siennica – Kołbiel”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na pokrycie części wydatków związanych z obsługą komunikacyjną mieszkańców powiatu przez Szybką Kolej Miejską na trasie Sulejówek – Warszawa.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Sprawy różne.
19. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Mińskiego.
20. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1

Przewodnicząca Rady, pan **Adam Laskowski**, otworzył XIX sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitał radnych i gości. Stwierdził obecność 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

### Ad. 2

**Wiceprzewodniczący** przedstawił porządek obrad.

Radny Grzegorz Wyszogrodzki opuścił salę obrad.

**Starosta** w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkty:

„8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mińsk Mazowiecki na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim”.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Siennica na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Środkowej i Krótkiej wsc. Siennica oraz drogi powiatowej nr 2738W Siennica – Kołbiel”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na pokrycie części wydatków związanych z obsługą komunikacyjną mieszkańców powiatu przez Szybką Kolej Miejską na trasie Sulejówek – Warszawa.”

Radny **Marek Kaim** wniósł o zdjęcie z porządku obrad dotychczasowego pkt 10 „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania.”

Innych wniosków nie było.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, w odrębnych głosowaniach jednogłośnie przyjęła wnioski Zarządu Powiatu.**

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, za wnioskiem radnego Marka Kaima oddała 5 głosów, przeciwko wnioskowi 18 głosów oraz 1 głos wstrzymujący.**

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami w powyższym brzmieniu.**

Radny Grzegorz Wyszogrodzki wrócił na salę obrad.

### Ad. 3

Radny **Witold Kikolski** zapytał czy konkurs na dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni został rozstrzygnięty i czy w placówce będzie dyrektor. Zapytał również o obecną sytuację w Zespole Szkół Agrotechnicznych, czy odrzucenie zażalenia Zarządu Powiatu Mińskiego dotyczącego powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na dyrektora zmieniło podejście Zarządu, ponieważ łatwo przewidzieć że następna uchwała też będzie nieważna.

Radny **Zbigniew Grzesiak** zapytał o działania podejmowane w celu zniesienia współwłasności z OHP nieruchomości przy ulicy Budowlanej.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że 8 marca 2017 r. Wojewoda Mazowiecki w rozstrzygnięciu nadzorczym stwierdził nieważność uchwały Rady Miasta w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wystąpienie do władz Miasta Mińsk Mazowiecki o wyłączenie terenu SPZOZ z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w celu procedowania nad nim niezależnie od całego planu, aby było możliwe porządkowanie terenu szpitala. Następnie powiedział, że z końcem grudnia 2016 r. został otwarty nowy pawilon szpitala, ale do tej pory pacjenci z niego nie korzystają. Zapytał co działo się w I kwartale 2017 r. w sprawie tego pawilonu i jego użytkowania.

Innych pytań nie było.

#### Ad. 4

**Starosta** Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XIX sesji Rady Powiatu w dniu 28 lutego 2017 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 1 do 28 marca 2017 r.

**Starosta** w odniesieniu do interpelacji radnego Piotra Stępnia przypomniał, że na poprzedniej sesji zostały przyznane dodatkowe środki na uzupełnienie wyposażenia pawilonu. Obecnie trwają procedury przetargowe, w których pierwszy przetarg został unieważniony. Wartość modernizacji pozostałej części szpitala szacowana jest na 17 mln zł i zaplanowana do wykonania w ciągu kolejnych 4 lat, ale prace można rozpocząć po wprowadzeniu pacjentów do nowego pawilonu. W odniesieniu do terenu wokół szpitala, powiedział, że są koncepcje dotyczące ogrodzenia, przeorganizowania wjazdu do szpitala oraz miejsc parkingowych i Zarząd przeanalizuje wnioski radnego.

Pytań nie zgłoszono.

**Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez akklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XIX sesji Rady Powiatu w dniu 28 lutego 2017 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 1 do 28 marca 2017 r.**

#### Ad. 5

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/249/17 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.**

#### Ad. 6

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub osoby fizyczne oraz niepublicznych szkół i placówek, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/250/17 zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez inne niż Powiat Miński osoby prawne lub osoby fizyczne oraz niepublicznych szkół i placówek, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji.**

#### Ad. 7

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/251/17 w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.**

**Ad. 8**

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mińsk Mazowiecki na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim”.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/252/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mińsk Mazowiecki na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim”.**

**Ad. 9**

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Siennica na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Środkowej i Krótkiej w msc. Siennica oraz drogi powiatowej nr 2738W Siennica – Kołbiel”.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/253/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Siennica na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Środkowej i Krótkiej w msc. Siennica oraz drogi powiatowej nr 2738W Siennica – Kołbiel”.**

**Ad. 10**

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na pokrycie części wydatków związanych z obsługą komunikacyjną mieszkańców powiatu przez Szybłą Kolej Miejską na trasie Sulejówek – Warszawa.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XX/254/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na pokrycie części wydatków związanych z obsługą komunikacyjną mieszkańców powiatu przez Szybłą Kolej Miejską na trasie Sulejówek – Warszawa liczbą 24 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.**

**Ad. 11**

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

**Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/255/17 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.**

**Ad. 12**

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/256/17 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

#### Ad. 13

**Wiceprzewodniczący** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania.

Radny **Robert Grubek**, w imieniu wnioskodawców, wniósł autopoprawkę polegającą na zmianie brzmienia § 3 projektu uchwały na następujące: „§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2017 r.”

Wiceprzewodniczący poddał propozycję pod głosowanie.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, za zmianą brzmienia § 3 projektu uchwały oddała 22 głosy, 2 głosy przeciwne i 1 głos wstrzymujący się.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XX/257/17 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zasad ich przyznawania liczbą 14 głosów, przy 5 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się. 2 osoby nie wzięły udziału w głosowaniu.

#### Ad. 14

**Starosta** omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024 i projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r., w szczególności zmiany, które nie były omówione na posiedzeniach Komisji.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/258/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024.

#### Ad. 15

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XX/259/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

#### Ad. 16

**Starosta** na pytanie radnego Witolda Kikolskiego odpowiedział, że odbył się konkurs na wyłonienie kandydatury na stanowisko dyrektora DPS św. Józefa w Mieni. Zgłosiła się jedna osoba i komisja konkursowa rekomenduje tą kandydaturę Zarządowi Powiatu. Zarząd Powiatu na najbliższym posiedzeniu będzie podejmował decyzję.

Na temat wyjścia Powiatu Mińskiego ze współwłasności nieruchomości przy ulicy Budowlanej powiedział, że od ostatniego spotkania nic się nie zmieniło.

Starosta, odniesieniu do wniosku radnego Piotra Stępnia, powiedział, że Zarząd wystąpi do Burmistrza Miasta o informację na temat zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i przeanalizuje wniosek.

**Wicestarosta** w odniesieniu do pytania radnego Witolda Kikolskiego, powiedział, że Zarząd Powiatu oczekuje na uzasadnienie wyroku, następnie będzie podejmował decyzje.

Radny **Witold Kikolski** stwierdził, że uzasadnienie nic nie zmieni, choć niewątpliwie jest ważne. W niedługim czasie można się spodziewać kolejnego postanowienia o uchyleniu powołania obecnej pani dyrektor ZSA. Obecnie pani dyrektor podpisuje różne dokumenty, a de facto jej powołanie jest nieprawne. Wyraził przekonanie, że Zarząd już po dwóch rozstrzygnięciach sądu powinien sprawę wyprostować, bo nie można brnąć w sytuację z góry przegraną, gdyż nietrudno przewidzieć kolejne rozstrzygnięcie sądu.

**Wicestarosta** zwrócił uwagę, że toczony spór nie dotyczy bieżącego funkcjonowania placówki. Z podjęciem kolejnych działań przez Zarząd Powiatu należy się wstrzymać do prawomocnego orzeczenia sądu.

Pan **Artur Więckowski** dyrektor SPZOZ w Mińsku Mazowieckim przypomniał, że zwrócił się do powiatu o przeznaczenie środków na wyposażenie i w budżecie Powiatu zostało zapisane zadanie pn. „modernizacja SPZOZ” w wysokości 3,5 mln zł. Obecnie prowadzone jest postępowanie w zakresie doposażenia oddziałów w nowym pawilonie. W styczniu SPZOZ zwrócił się o zgodę na wykorzystanie z tych środków 450 tys. zł na zakup wyposażenia i taką zgodę otrzymał na sesji 28 lutego br. Pierwszy przetarg musiał być unieważniony, ponieważ wpłynęła tylko 1 oferta przewyższająca te środki. W piątek będzie rozstrzygnięcie kolejnego przetargu.

Innych głosów nie było.

#### Ad. 17

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

#### Ad. 18

**Wiceprzewodniczący** powiedział, że Rada Gminy Siennica przysłała pismo informujące o sesji Rady Gminy w dniu 30 marca, w którym zwraca się o oddelegowanie i obecność radnych z tego okręgu. W związku z tym zwrócił się do radnych o udział w sesji Rady Gminy. Następnie przedstawił pismo mieszkańca powiatu w sprawie zmian w rozkładzie jazdy pociągów. Przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br.

Innych spraw nie było.

#### Ad. 19

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie przyjęła protokół XIX sesji Rady Powiatu.

#### Ad. 20

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan Adam Laskowski zamknął XX sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

*Hajta Keszulowa*

WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU  
*Adam Laskowski*